АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАН ОВЛЕНИЕ

от с/У mxi/l/tzcl £jO/-C года № J9 3

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Суворовский район от 15.01.02014 № 23 «Об утверждении

Положения о порядке поступления и использования родительской
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях Суворовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании статьи 42 Устава муниципального образования
Суворовский район администрация муниципального образования
Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2.3 статьи 2 приложения изложить в новой редакции:
«2.3. Размер родительской платы исчисляется, исходя из суммы

фактических расходов в дошкольных образовательных организациях за
период, предшествующий году, на который устанавливается размер
родительской платы. В состав затрат, учитываемых при расчете
родительской платы, включаются следующие затраты:

- затраты на приобретение продуктов питания;
- затраты, связанные с приобретением расходных материалов,

используемых для обеспечения соблюдения детьми режима дня и личной
гигиены».

2. Статью 3 приложения дополнить пунктом 3.13 следующего
содержания:

«3.13. Расчет размера родительской платы за фактическое количество
дней посещения ребенком учреждения производится по формуле:

РПф = (РПуст / N)* п; где:

PI [ф - размер родительской платы за фактическое количество дней
посещения ребенком учреждения;

РПуст -  размер родительской платы в месяц, установленный
постановлением администрации муниципального образования Суворовский
район;

N -  количество рабочих дней в месяце, дни;
п -  количество дней посещения ребенком учреждения в данном месяце

(с учетом дней пропуска без уважительной причины).
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой

информации и разместить па сайте муниципального образования
Суворовский район».

3. 1 Установление вступает в силу с 01 апреля 2016 года.

я
Г.В. Сорокин

Иен. Ивакина М.А.
Тел.2-03-57